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KRN snabbutredning om vilka konsekvenser neddragningar inom Kustbevakningen ger 
för kustkommunerna.

Region Nordost har genomfört en snabbutredning om vilka konsekvenser samt vilka 
kompensatoriska åtgärder respektive kommun skulle behöva åtgärda om Kustbevakningen 
avvecklades i länet.

De kommuner som fått dessa frågor är Kalix (ej svarat), Luleå, Örnsköldsvik, Härnösand, 
Hudiksvall, Söderhamn, Gävle, Östhammar och Gotland.
 

Då svarstiden har varit mycket kort har metoden varit blandad mellan skrivna svar och 
telefonsamtal. De inkomna skrivna svaren bifogas som bilagor till denna skrivelse.

Dessa två frågor är ställda till respektive länsstyrelse:

 Vilka konsekvenser skulle det ge länsstyrelsen om inte Kustbevakningen fanns baserade i ditt 
län?

 Vilka kompensatoriska åtgärder skulle länsstyrelsen behöva göra för att utföra de uppgifter som 
löses av Kustbevakningen idag, så som till exempel naturvårdsövervakning, kontroll och tillsyn 
av fiskeförbudsområden mm?

Sammanfattning

Samtliga svarande kommuner ger uttryck för att de är oroade av Kustbevakningens ekonomiska 
situation och följderna av en neddragning av verksamheten. Följande områden har särskilt pekats 
ut som allvarliga:

 Kris- och räddningstjänstberedskap – Kommunerna påpekar att den samlade 
förmågan att hantera kriser kommer att minska då en lokal närvaro är grunden för en 
snabb insats. Gävle och Östhammars kommuner ger uttryck för att man är oroad av 
effekterna av eventuella neddragningar kopplat till kärnkraftsberedskapen för 
Forsmark. Kommunal räddningstjänst har ofta en nära lokal relation med 
Kustbevakningen, där myndighetens fartyg ofta används som transportresurs vid 
olyckor och bränder på öar. På Gotland bedöms konsekvenserna bli mycket stora om 
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inte Kustbevakningen finns snabbt tillgänglig vid en oljeolycka. Vidare anser Region 
Gotland att Kustbevakningens representation redan idag, på ön är på miniminivå. 

Flera kommuner svarar att de är oroade över den försämrade sjöräddningskapaciteten 
som en avveckling skulle innebära.

 Trygghet och säkerhet
Samtliga svarande kommuner ger uttryck för en oro om att tryggheten och 
säkerheten i skärgårdar och på öar kommer att försämras. Under vissa årstider och 
väderförhållanden så är Kustbevakningen den enda aktör från den offentliga sektorn 
som kan ta sig fram för att utföra t ex en sjuktransport. Många kustkommuner har 
områden med skyddad natur där Kustbevakningens ordinarie patrullering har en 
preventiv brottsförebyggande effekt. Östhammars kommun lyfter fram att 
Kustbevakningen är den enda sjögående myndigheten som finns kvar då Sjöpolis, 
Försvarsmakten och till vissa delar Sjöfartsverket har dragit in sin tidigare 
verksamhet i kommunen. 
  

 Gränsskydd
Region Gotland befarar att den gränsöverskridande brottsligheten på Gotland 
kommer att öka om Kustbevakningen avvecklas, med hänsyn till det geografiskt 
strategiska läget. 

 Arbetsmarknad
Flera av de svarande kommunerna uppger att de är oroade av att kvalificerade 
arbetstillfällen hotas i kommunen. 

Sammanställt av:

Björn Meijer och Mikael Fredstam

Bilagor:

Söderhamns Kommuns yttrande
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Bilaga Söderhamns kommuns yttrande

Utifrån vårt perspektiv med arbetet med dels fisk- och fiskefrågor dels att försöka utveckla 
kusten inom ramen för bla Kustnära mötesplatser så innebär en avveckling av Kustbevakningen 
raka motsatsen till det vi vill försöka uppnå. Söderhamns kommun, liksom övriga kommuner 
längs kuststräckan, pekar ju ut kusten som ett område med stor potential dels som ett värdefullt 
rekreationsområde för de egna medborgarna och dels som ett mycket starkt och utvecklingsbart 
område kopplat till besöksnäringen. Det vore mycket olyckligt om man tar bort eller kraftigt 
försämrar samhällstjänster som naturvårdsövervakning, fiskekontroll, räddningstjänst, kontroll 
av hastighetsöverträdelser samt hjälp till folk i sjönöd osv som Kustbevakningen idag står för 
samtidigt som vi strävar efter att få ut fler människor och aktiviteter till kusten.

Med vänlig hälsning

Ingemar Olofsson
Planeringschef
Söderhamns kommun
0270-75231, 070-3462023 

Hej, 
Ja vi vet ju vilken roll deras snabba insats spelade i december 2011. Utan deras dryga 300000 
liter insamlade hade behovet av landbaserad insats varit mycket större. Som kontrollorgan för 
övrig verksamhet utom och inomskärs har jag ringa erfarenhet för att bedöma behov. 

Men som akutinsatsfunktion på havet med utrustning för sanering är de ovärderliga. 

Lars Stål, Teknisk Chef 
|+46(0)270-75406 

+46(0)70 340 33 10 
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